• Conhecer e atender as exigências contidas neste Edital. 

• Ser Alfabetizado, 

• Possuir Carteira Nacional de Habilitação categoria mínima “D” e possuir Capacidade 
Física. 

4- Do Salário 

O vencimento para Operador de Máquinas será de R$ 1.668, 63 (um mil seiscentos e sessenta 

e oito reais e sessenta e três centavos).  

Não compõe a remuneração, mas o servidor público receberá auxílio alimentação de R$ 250,00 

mensais (cartão alimentação). 

5- Carga Horária 

• Operador de Máquinas - 40 (quarenta) horas semanais 

6- Período do Contrato